
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Администрация 
 
 

Постановление 
 

от 01 октября 2021 г.  № 1059 
 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кимовский 

район от 12.04.2019 № 458 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 

образования Кимовский район «Развитие образования в 
муниципальном образовании Кимовский район на 2019-

2024 годы» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования Кимовский район от 04.12.2013 № 2417 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Кимовский район», на основании Устава 
муниципального образования Кимовский район администрация муниципального 
образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кимовский район от 12.04.2019 № 458 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Кимовский район «Развитие образования в 
муниципальном образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» следующие 
изменения: 

- В приложении к постановлению: 
1) В разделе «Паспорт программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем 2 659 016,8 тыс. рублей, в том числе по 
подпрограммам: 
Подпрограмма 1 – 960 445,2 тыс. рублей; 
Подпрограмма 2 – 1 625 013,5 тыс. рублей; 
Подпрограмма 3 – 73 558,1 тыс. рублей» 

2) В разделе паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании Кимовский район» строку «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования, 
в том числе по 
годам 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
960 445,2 тыс. рублей, 
в том числе:  
 средства бюджета Тульской области – 622 594,0 тыс. рублей, 
в том числе:  
2019 год – 139 853,9 тыс. рублей; 
2020 год – 131 137,2 тыс. рублей; 
2021 год – 121 866,0 тыс. рублей; 



2 

 

2022 год – 110 942,1 тыс. рублей 
2023 год – 118 794,8 тыс. рублей 
2024 год – по согласованию 
средства местного бюджета – 337 851,2 тыс. рублей, 
в том числе:  
2019 год – 74 276,6 тыс. рублей; 
2020 год – 65 967,4 тыс. рублей; 
2021 год – 69 319,5 тыс. рублей; 
2022 год – 64 066,7 тыс. рублей; 
2023 год – 64 221,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00» 

3) Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании Кимовский район» изложить в новой 
редакции (приложение № 1). 

4) В разделе паспорт подпрограммы 2 «Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Кимовский район» строку «Объемы и источники 
финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования, 
в том числе по 
годам 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 625 013,5 тыс. 
рублей, 
из них:  
средства федерального бюджета – 147 109,8 тыс. рублей, 
в том числе:  
2019 год – 1 521,2 тыс. рублей; 
2020 год – 14 446,7 тыс. рублей; 
2021 год – 46 343,1 тыс. рублей; 
2022 год – 43 782,4 тыс. рублей;  
2023 год – 41 016,4 тыс. рублей;  
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
из них: 
средства бюджета Тульской области 1 216 011,9тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 265 225,8 тыс. рублей; 
2020 год – 261 025,0 тыс. рублей; 
2021 год - 248 034,0 тыс. рублей; 
2022 год – 237 467,2 тыс. рублей; 
2023 год – 204 259,9 тыс. рублей; 
2024 год – по согласованию  
средства местного бюджета – 261 891,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 64 274,4 тыс. рублей; 
2020 год – 55 263,0 тыс. рублей; 
2021 год - 56 625,8 тыс. рублей; 
2022 год – 42 775,8 тыс. рублей; 
2023 год – 42 952,8 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0» 

5) Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие общего 
образования в муниципальном образовании Кимовский район» изложить в новой 
редакции (приложение № 2). 

6) В разделе паспорт подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании Кимовский район» строку «Объемы и 
источники финансирования, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 



3 

 

«Объемы и 
источники 
финансирования, 
в том числе по 
годам 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  
73 558,1 тыс. рублей, 
из них: 
средства бюджета Тульской области – 1834,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 430,7 тыс. рублей; 
2020 год – 359,5 тыс. рублей; 
2021 год – 380,0 тыс. рублей; 
2022 год – 331,7 тыс. рублей; 
2023 год – 332,3 тыс. рублей;  
2024 год – по согласованию. 
Средства местного бюджета – 71 723,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 15 376,0 тыс. рублей; 
2020 год – 16 520,7 тыс. рублей; 
2021 год – 15 335,9 тыс. рублей; 
2022 год – 12 745,6 тыс. рублей; 
2023 год – 11 745,6 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0» 

7) Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие 
дополнительного образования в муниципальном образовании Кимовский район» 
изложить в новой редакции (приложение № 3). 

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 
делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и 
взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление 
посредствам размещения в центре правовой и деловой информации 
муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая 
центральная районная библиотека». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ларионову Т.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
муниципального образования 

Кимовский район Е.В. Захаров  
 



4 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 01.10.2021 № 1059 
 

Приложение 
к муниципальной программе муниципального образования 

Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 

от 12.04.2019 № 458 
 

3. Перечень мероприятий подпрограммы  
 «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании Кимовский район» 

 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполн
ения 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ответственные за 
выполнение 
мероприятий 

Всего: в том числе за счет средств: 

федерально
го бюджета 

бюджета 
Тульской 
области 

местных 
бюджетов 

Внебюджет
ных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений дошкольного 
образования 

2019-
2024 

337 010,5 
2019 – 73 708,2 
2020 – 65 890,0 
2021 – 69 124,7 
2022 – 64 066,7 
2023 – 64 221,0 
2024 – 0,00 

 0,0 
2019–по соглас. 
2020–по соглас. 
2021–по соглас. 
2022–по соглас. 
2023–по соглас. 
2024–по соглас. 

337 010,5 
2019 – 73 708,2 
2020 – 65 890,0 
2021 – 69 124,7 
2022 – 64 066,7 
2023 – 64 221,0 
2024 – 0,00 

 Администрация МО 
Кимовский район  
отдел образования 



5 

 

2. Выполнение 
полномочий по 
предоставлению 
общедоступного 
дошкольного 
образования (ФЗ «Об 
образовании») 

2019-
2024 

563 625,3 
2019 – 122 397,6 
2020 – 121 101,8 
2021 – 106 264,2 
2022 – 102 380,2 
2023 – 111 481,5 
2024 – по соглас. 

 563 625,3 
2019 – 122 397,6 
2020 – 121 101,8 
2021 – 106 264,2 
2022 – 102 380,2 
2023 – 111 481,5 
2024–по соглас. 

  Администрация МО 
Кимовский район  
отдел образования 

3. Предоставление мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам 

2019-
2024 

18 473,5 
 2019 – 3 559,1  
 2020 – 3 618,1 
 2021 – 3 754,8 
 2022 – 3 767,3  
 2023 – 3 774,2 
2024–по соглас.. 

 18 473,5 
 2019 – 3 559,1  
 2020 – 3 618,1 
 2021 – 3 754,8 
 2022 – 3 767,3  
 2023 – 3 774,2 
2024–по соглас. 

  Администрация МО 
Кимовский район  
отдел образования 

4. Финансовое 
обеспечение выплаты 
компенсации платы, 
взимаемой с родителей 
(законных 
представителей) за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
учреждения, 
реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

2019-
2024 

31 161,4 
2019 – 9 565,3 
2020 – 5 827,1 
2021 – 8 684,3 
2022 – 3 545,6 
2023 – 3 539,1 
2024–по соглас. 

 31 161,4 
 2019 – 9 565,3 
 2020 – 5 827,1 
 2021 – 8 684,3 
 2022 – 3 545,6 
 2023 – 3 539,1 
2024–по соглас. 

  Администрация МО 
Кимовский район  
отдел образования 



6 

 

5. Мероприятия по 
укреплению 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений дошкольного 
образования 

2019-
2024 

10 174,4 
2019 – 4 900,3 
2020 – 667,6 
2021 – 3 357,5 
2022 – 1 249,0 
2023 – 0,0 
2024 –0,0 

 9 333,8 
2019 – 4 331,9 
2020 – 590,2 
2021 – 3 162,7 
2022 – 1 249,0 
2023 – по соглас. 
2024 – по соглас. 

840,6 
2019 – 568,4 
2020 – 77,4 
2021 – 194,8 
2022 – 0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация МО 
Кимовский район  
отдел образования 

6. Мероприятия в сфере 
обеспечения доступности 
приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения  

2019-
2024 

0,0 
2019 – по соглас. 
2020 – по соглас. 
2021 – по соглас. 
2022 – по соглас. 
2023 – по соглас. 
2024 – по соглас. 

 0,0 
2019 – по соглас. 
2020 – по соглас. 
2021 – по соглас. 
2022 – по соглас. 
2023 – по соглас. 
2024 – по соглас. 
 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация МО 
Кимовский район  
отдел образования 

Всего по подпрограмме: 2019-
2024 

960 445,2 
 2019 – 214 130,5 
 2020 – 197 104,6 
 2021 – 191 185,5 
 2022 – 175 008,8 
 2023 – 183 015,8 
2024 – 0,0 

 622 594,0 
2019 – 139 853,9 
2020 – 131 137,2 
2021 – 121 866,0 
2022 – 110 942,1 
2023 – 118 794,8 
2024 – 0,0 

337 851,2 
2019 – 74 276,6 
2020 – 65 967,4 
2021 – 69 319,5 
2022 – 64 066,7 
 2023 – 64 221,0 
 2024 – 0,0 

  

 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 01.10.2021 № 1059 
 

Приложение 



7 

 

к муниципальной программе муниципального образования 
Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 

образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 
от 12.04.2019 № 458 

 
3. Перечень мероприятий подпрограммы  

«Развитие общего образования в муниципальном образовании Кимовский район» 
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол
нения 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ответственные 
за выполнение 
мероприятий 

Всего: в том числе за счет средств: 

федерального 
бюджета 

бюджета 
Тульской 
области 

местных 
бюджетов 

внебюд
жетных 
источни

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений общего 
образования 

2019-
2024 

241 529,1 
2019 – 59 207,2 
2020 – 51 243,8 
2021 – 52 513,1 
2022 – 39 276,9 
2023 – 39 288,1 
2024 – 0,0 

 0,0 
2019 – по соглас. 
2020 – по соглас. 
2021 – по соглас. 
2022 – по соглас. 
2023 – по соглас. 
2024 – по соглас. 

241 529,1 
2019 – 59 207,2 
2020 – 51 243,8 
2021 – 52 513,1 
2022 – 39 276,9 
2023 – 39 288,1 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

2. Выполнение 
полномочий по 
предоставлению 
общедоступного 
начального, 
основного и общего 
образования (ФЗ 
«Об образовании») 

2019-
2024 

1 084 323,2 
2019 – 234 503,5 
2020 – 236 114,0 
2021 – 222 082,0 
2022 – 214 417,4 
2023 – 177 206,3 
2024 – по соглас. 

 1 084 323,2 
2019 – 234 503,5 
2020 – 236 114,0 
2021 – 222 082,0 
2022 – 214 417,4 
2023 – 177 206,3 
2024 – по соглас. 

  Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

3. Предоставление 
мер социальной 

2019-
2024 

35 927,5 
2019 – 7 399,7 

 35 927,5 
2019 – 7 399,7 

  Администрация 
МО Кимовский 



8 

 

поддержки 
педагогическим и 
иным работникам 

2020 – 7 113,6 
2021 - 7367,6 
2022 – 7 015,4 
2023 – 7 031,2 
2024 – по соглас. 

2020 – 7 113,6 
2021 - 7367,6 
2022 – 7 015,4 
2023 – 7 031,2 
2024 – по соглас. 

район 
отдел 
образования 

4. Выполнение 
полномочий по 
дополнительному 
обеспечению 
питанием учащихся 

2019-
2024 

23 156,6 
2019 – 9 478,8 
2020 – 5747,9 
2021 – 2540,7 
2022 – 2641,9 
2023 – 2747,3 
2024 – по соглас. 

 23 156,6 
2019 – 9 478,8 
2020 – 5 747,9 
2021 – 2 540,7 
2022 – 2 641,9 
2023 – 2 747,3 
2024 – по соглас. 

  Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

5. Укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений общего 
образования 

2019-
2024 

34 839,5 
2019 - 12 411,7 
2020 - 8649,1 
2021 - 9327 
2022 – 600,0 
2023 – 3 851,7 
2024 – 0,0 

 31 595,4 
2019 – 10 970,4 
2020 – 7 645,8 
2021 – 8 785,7 
2022 – 565,2 
2023 – 3 628,3 
2024 – по соглас. 

3244,0 
2019 – 1 441,3 
2020 – 1 003,3 
2021 - 541,2 
2022 – 34,8 
2023 – 223,4 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

6. Мероприятия по 
подвозу учащихся к 
месту учебы и 
обратно 

2019-
2024 

15469,4 
2019 – 3 544,3 
2020 – 2 838,7 
2021 – 3 086,4 
2022 – 3 000,0 
2023 – 3 000,0 
2024 – 0,0 

  15 469,4 
2019 – 3 544,3 
2020 – 2 838,7 
2021 – 3 086,4 
2022 – 3 000,0 
2023 – 3 000,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

7. Создание в 
общеобразователь
ных организациях, 
расположенных в 
сельской местности 
и малых городах, 

2019-
2024 

255,1 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 255,1 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

240,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0 
2021 - 240 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

10,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 10,0 
2022 – по соглас. 
2023 – по соглас. 

5,1 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 5,1 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 



9 

 

условий для 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом 

2024 – 0,0 2024 – 0,0 2024 – по соглас. 2024 – 0,0 

8. Мероприятия в 
сфере обеспечения 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 

2019-
2024 

0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – по соглас. 
2020 – по соглас. 
2021 – по соглас. 
2022 – по соглас. 
2023 – по соглас. 
2024 – по соглас. 

0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

9. Финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь
ных организациях 
(ФЗ «Об 
образовании») 

2019-
2024 

24 877,3 
2019 – 2 310,0 
2020 – 2 505,1 
2021 – 2730,5 
2022 – 8 251,2 
2023 – 9 080,5 
2024 – по соглас. 

 24 877,3 
2019 – 2 310,0 
2020 – 2 505,1 
2021 – 2 730,5 
2022 – 8 251,2 
2023 – 9 080,5 
2024 – по соглас. 

  Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

10. Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное 
руководство 

2019-
2024 

61 119,0 
2019 – 0,0 
2020 – 5 810,1 
2021 - 18 436,3 
2022 – 18 436,3 
2023 – 18 436,3 
2024 – 0,0 

61 119,0 
2019 – 0,0 
2020 – 5 810,1 
2021 - 18 436,3 
2022 – 
18 436,3 
2023 – 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 



10 

 

педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразователь
ных организаций 

18 436,3 
2024 – по 
соглас 

11. Финансовое 
обеспечение 
обновления 
материально-
технической базы 
для формирования 
у обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков 

2019-
2024 

565,6 
2019 – 565,6 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 500,0 
2019 – 500,0 
2020 – по соглас. 
2021 – по соглас. 
2022 – по соглас. 
2023 – по соглас. 
2024 – по соглас. 

65,6 
2019 – 65,6 
2020 – 0,0 
2021 - 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

12. Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров 
образования 
естественно - 
научной и в 
общеобразователь
ных организациях, 
расположенных в 
сельской местности 
и малых городах 

2019-
2024 

17 931,4 
2019 – 1 600,6 
2020 – 2 070,3 
2021 - 3 169,2 
2022 – 4 753,8 
2023 – 6 337,5 
2024 – 0,0 

17 041,9 
2019 – 1 521,2 
2020 – 1 967,6 
2021 - 3 012,0 
2022 – 4 518,0 
2023 – 6 023,1 
2024 – 0,0 

710,2 
2019 – 63,4 
2020 – 82,0 
2021 – 125,5 
2022 – 188,3 
2023 – 251,0 
2024 – по соглас. 

179,3 
2019 – 16,0 
2020 – 20,7 
2021 - 31,7 
2022 – 47,5 
2023 – 63,4 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

13. Мероприятия по 
организации 
бесплатного 

2019-
2024 

54 872,9 
2019 – 0,0 
2020 – 7 007,7 

40 057,2 
2019 – 0,0 
2020 – 5 115,6 

13 717,9 
2019 – 0,0 
2020 – 1 751,9 

1097,8 
2019 – 0,0 
2020 – 140,2 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 



11 

 

горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

2021 - 15 323,4 
2022 – 16 030,0 
2023 – 16 511,8 
2024 – 0,0 

2021 - 11 186,1 
2022 – 
11 701,9 
2023 – 
12 053,6 
2024 – по 
соглас. 

2021 – 3 830,8 
2022 – 4 007,5 
2023 – 4 127,7 
2024 – по соглас. 

2021 - 306,5 
2022 – 320,6 
2023 – 330,5 
2024 – 0,0 

отдел 
образования 

14. Обеспечение 
образовательных 
организаций 
материально – 
технической базой 
для внедрения 
цифровой 
образовательной 
среды 

2019-
2024 

30 146,9 
2019 – 0,0 
2020 – 1 634,4 
2021 - 14 171,6 
2022 – 9 602,5 
2023 – 4 738,4 
2024 – 0,0 

28 651,7 
2019 – 0,0 
2020 – 1 553,4 
2021 - 13 468,7 
2022 – 9 126,2 
2023 – 4 503,4 
2024 – 0,0 

1193,8 
2019 – 0,0 
2020 – 64,7 
2021 – 561,2 
2022 – 380,3 
2023 – 187,6 
2024 – по соглас. 

301,4 
2019 – 0,0 
2020 – 16,3 
2021 - 141,7 
2022 – 96 
2023 – 47,4 
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район 
отдел 
образования 

ВСЕГО по 
подпрограмме 

2019-
2024 

1 625 013,5 
2019 – 331 021,4 
2020 – 330 734,7 
2021 – 351 002,9 
2022 – 324 025,4 
2023 – 288 229,1 
2024 – 0,0 

147 109,8 
2019 – 1 521,2 
2020 – 
14 446,7 
2021 – 
46 343,1 
2022 – 
43 782,4 
2023 – 
41 016,4 
2024 –0,0 
 

1 216 011,9 
2019 – 265 225,8 
2020 – 261 025,0 
2021- 248 034,0 
2022 – 237 467,2 
2023 – 204 259,9 
2024 – 0,0 

261 891,8 
2019 – 64 274,4 
2020 – 55 263,0 
2021 – 56 625,8 
2022 – 42 775,8 
2023 – 42 952,8 
2024 – 0,0 

  

 
 

Приложение № 3 



12 

 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 01.10.2021 № 1059 

 
Приложение 

к муниципальной программе муниципального образования 
Кимовский район «Развитие образования в муниципальном 

образовании Кимовский район на 2019-2024 годы» 
от 12.04.2019 № 458 

 
3. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дополнительного образования в муниципальном 

образовании Кимовский район» 
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол
нения 

Объем финансирования (тыс. руб.) Ответственные 
за выполнение 
мероприятий 

Всего: в том числе за счет средств: 

федераль
ного 

бюджета 

бюджета 
Тульской области 

местных 
бюджетов 

внебюдж
етных 

источник
ов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Расходы 
на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
организаций 
дополнительного 
образования детей 

2019-
2024 

71 722,0 
2019 – 15 376,0 
2020 – 16 520,7 
2021 – 15 334,1 
2022 – 12 745,6 
2023 – 11 745,6  
2024 – 0,0 

  71 722,0 
2019 – 15 376,0 
2020 – 16 520,7 
2021 – 15 334,1 
2022 – 12 745,6 
2023 – 11 745,6  
2024 – 0,0 

 Администрация 
МО Кимовский 
район  
отдел 
образования 

2. Финансовое 
обеспечение 
предоставления мер 

2019-
2024 

1 804,1 
2019 - 430,7 
2020 – 359,5 

 1 804,1 
2019 - 430,7 
2020 – 359,5 

   Администрация 
МО Кимовский 
район  



13 

 

социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам 

2021 – 349,9 
2022 – 331,7 
2023 – 332,3 
2024–по соглас. 

2021 – 349,9 
2022 – 331,7 
2023 – 332,3 
2024–по соглас. 

отдел 
образования 

3. Укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений общего 
образования 

 32 
2019 - 0 
2020 – 0 
2021 – 32 
2022 – 0 
2023 – 0 
2024–по соглас 

 30,1 
2019 - 0 
2020 – 0 
2021 – 30,1 
2022 – 0 
2023 – 0 
2024–по соглас 

1,9 
2019 - 0 
2020 – 0 
2021 – 1,9 
2022 – 0 
2023 – 0 
2024–по соглас 

  

ВСЕГО по 
подпрограмме 

2019-
2024 

73 558,1 
2019 – 15 806,7 
2020 – 16 880,2 
2021 – 15 716 
2022 – 13 077,3 
2023 – 12 077,9 
2024 – 0,0 

 1 834,2 
2019 - 430,7 
2020 – 359,5 
2021 – 380,0 
2022 – 331,7 
2023 – 332,3 
2024 – 0,0 

71 723,8 
 2019 – 15 376,0 
 2020 – 16 520,7 
 2021 – 15 335,9 
 2022 – 12 745,6 
2023 – 11 745,6  
2024 – 0,0 

  

 
____________________________________ 

 


